専攻長会議事要旨

 日 時  令和６年１０月１７日（木） 午前１０時００分 開会

                    午前１０時５４分 閉会

 場 所  Ｕ１Ｅ棟５０３・５０４会議室

 出席者  大政工学研究科長、尾﨑教育研究評議員

渡部（平）、加賀、矢吹、安田 各副研究科長

各専攻長９名

中野、津島、紀ノ岡、木多 各室長

 陪席者  藤原事務部長

宮下総務課長、山本経理課長、塩月教務課長

三好総務課課長補佐、岡経理課課長補佐、児玉教務課課長補佐

前島総務課庶務係長、川田総務課庶務係主任

議 事

（協議事項）

１．2026年度編入学試験及び大学院入試の実施日程（案）について

2026年度編入学試験及び大学院入試の実施日程（案）について、配付資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

２．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．部局間学術交流協定の新規締結について

部局間学術交流協定の新規締結について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．奨学寄附金等の受入について

奨学寄附金等の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

７．共同研究の受入について

共同研究の受入について、本会議出席者が本件相手先企業等との利害関係者でないことを確認の

うえ、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．受託研究の受入について

受託研究の受入について、本会議出席者が本件相手先企業等との利害関係者でないことを確認の

うえ、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

９．学術相談の受入について

学術相談の受入について、本会議出席者が本件相手先企業等との利害関係者でないことを確認の

うえ、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１０．寄附物品の受入について

寄附物品の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１１．特別キャリアパス教員の雇用継続可能地位への移行について

特別キャリアパス教員の雇用継続可能地位への移行について、配付資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

１２．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．教育研究評議会及び部局長会議（10.16開催）について

教育研究評議会及び部局長会議（10.16開催）について、配付資料に基づき説明があった。

２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

３．部局間学術交流協定の終結について

部局間学術交流協定の終結について、配付資料に基づき説明があった。

４．クロス・アポイントメント協定の締結について

クロス・アポイントメント協定の締結について、配付資料に基づき説明があった。

５．共同研究講座・協働研究所・寄附講座の特任教員等の雇用について

共同研究講座・協働研究所・寄附講座の特任教員等の雇用について、配付資料に基づき説明があ

った。

６．全学等委員会委員の改選について

全学等委員会委員の改選について、配付資料に基づき説明があった。

７．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

８．教職員・学生を対象とした研究科長表彰について

教職員・学生を対象とした研究科長表彰について、配付資料に基づき説明があった。

９．その他

（１）卒煙支援ブースについて

卒煙支援ブースについて、配付資料に基づき説明があった。

（２）節電・省エネのお願いについて

節電・省エネのお願いについて、配付資料に基づき説明があった。

（３）令和６年度大阪大学安否確認訓練について

令和６年度大阪大学安否確認訓練について、１０月３０日から１１月５日まで実施される標記訓

練への協力依頼があった。

○ 次回の専攻長会は、令和６年１０月３１日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上